Descriptio.

Est turben *magnus*, *auritus*, *tuberrosus*, *angulosus*, *muricatus*, *pentadactylus*: sunt et turbines in *spongiis nascentes*. *Magnus* multis volumini- bus constat, margine spisso et aspero, testa alba, lineis tuberculisque multis scabra et aspera. Foramen habet rotundum, et rimam qua excremen- ta excernuntur. *Saxis* haeret turbi- ne sursum verso. *Auriti*, tres ico- nes habemus, quorum primus pere- legantem et in mari Gallico rarum exhibet, alter, intus et in tergore fer- rugineum caetera croceum, concha tuberosa, prone et supine pictum; tertius, tuberculatum, testa supe- rius leucophaea, inferne crocea. *Tu- beroso* tubercula nomen indidere. *Varii* est generis, longus, tenuis, acutior, laevis, albus, niger, varius. Aldro-

vandus quatuordecim Icenes exhi- bet, ex quibus secundus, est striatus, e monte erutus. *Angulosus* exinde nomen sortitus est, quod testae volu- mina ita a se discreta sint, ut in medio angulos efficiant. *Ustus* dentifriciis conficiendis utilissimus est. *Muricato*, tubercula brevia et obtusa nomen im- posuere, testa est intus purpurea, foris alba, et quasi calce illita. *Pente- dactylus* dicitur, quod quinque ap- pendices longas et acutas, si extre- mum turbinis anumeres habeat. *Spongiis* quae delectantur, multorum sunt generum, quae omnia apud Al- drovandum videri possunt.

Conchula, quae lactea vocatur, in fucco pomi Citrii, cum aqua vitae dissoluta, mulieres ad faciem fucan- dam utuntur.

## ARTICVLVS II.

*De Trochis et Nerite.*TAB. X.  
Aldrov.  
l. 3. c. 25.

**T**rochi a similitudine instrumenti, rum genera omnia. Haerent enim axis reclinato tegumento, quod qua- si tegumentum esse videantur. Quem enim usum ambae valvae biforibus, hunc praefstat altera tantum pars tur- binatis. Intus pulpa carneata, inque ea os. In rimis cavernisque faxo- rum generantur, celerique incre- mento augescunt. Et olfacti, et audiunt. Ideo silentium servent ne- cesse est, qui eos capiunt.

*De Natatione* eorum ita Plinius. Motus. Navigant ex his Neritae, praebentes. *Plin. H. N.* que concavam sui partem, et alte- l. 9. c. 33. ram aurae opposentes, per summa aequorum velificant. Aelianus et Bellonius diversos ab Aristotelis Ne- rite proponunt. *Illi* est magnitu- dine exigua, pulchritudine eximia, et in mari ubi sordium nihil, et tran- quillitas viget, inque axis ad imam maris sedem adhaerescentibus nasci- tur. *Hujus*, testam in anfractum in- tortam habet, qua penitus inclusa, nulla ex parte praeterquam capite conspicua est. Apud Aremoricos tanta hujus testacei frequentia, ut ab- scedente aestu, magnos acervos e faxis colligant, et coquant. Quia papaver rubrum habet, pulmenta ex eo confecta, ac si minio tincta essent, conspicuntur.